

Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Quinta-feira • 06 de março de 2025 • Ano IX • Edição Nº 1425

SUMÁRIO



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 007/2025)	 2
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 008/2025)	 3
AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024)	 4
EVERATO (RIGRENIOA DE LIGITAÇÃO NO COTICOSE)	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: CYRO OLIVEIRA SILVA NOVAIS

http://pmserrinhaba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 007/2025)



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Serrinha
Macário Ferreira, 517, Centro, CEP 48.700-000
CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 3261-8500 www.serrinha.ba.gov.br
Comissão Permanente de Licitação – Copel

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO № 007/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 348/2025

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 14.133/2021, com as modificações, adjudica e homologa o processo que tem por objeto a contratação de empresa para agenciamento de passagens aéreas e hospedagem.

	Lote	Empresa	CNPJ	VALOR
		BRUNA FRANCO RIBEIRO	47.650.786/0001-56	R\$ 13.940,40
	1			(Treze mil, novecentos e
				quarenta reais e quarenta
				centavos)

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas.

Serrinha-BA, 07 de fevereiro de 2025.

CYRO NOVAISPrefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025)



ESTADO DA BAHIA PREFEITRA MUNICIPAL DE SERRINHA CNPJ: 13.845.086/0001-03

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, em obediência ao art. 75, II da lei 14.133/2021, que estará recebendo propostas para contratação direta de empresa para: Prestação de serviços de hospedagem no município de Serrinha/BA, através de registro de preços, através da modalidade: Dispensa nº 008/2025 – Processo Administrativo nº 0310/2025. Tipo: Menor Preço. Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2025 08:00 (horário de Brasília). Data fim de recebimento de propostas: 10/03/2025 08:00 (horário de Brasília). O recebimento das propostas se dará exclusivamente de forma eletrônica através do E-mail compras.serrinhaba@gmail.com. Termo de Referência e publicações dos atos subsequentes disponível em: http://www.serrinha.ba.gov.br/v2/index.php/item/5005-aviso-de-dispensa-dispensa-de-licitacao-008-2025 - Informações: (75) 3261-8500. Anderley da Silva Souza— Agente de Contratação. Port. 395/2025.

Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

AVISO DE LICITAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2024)



ESTADO DA BAHIA PREFEITRA MUNICIPAL DE SERRINHA CNPJ: 13.845.086/0001-03

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Levamos ao conhecimento dos interessados que a Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, em obediência ao art. 75, II da lei 14.133/2021, que estará recebendo propostas para contratação direta de empresa para: fornecimento de equipamento e sistema de gerenciamento de trânsito e tráfego, através da modalidade: **Dispensa** nº 012/2025 – **Processo Administrativo** n° 595/2025. **Tipo**: Menor preço global. **Data de início de recebimento de propostas:** 07/03/2025 08:00 (horário de Brasília). **Data fim de recebimento de propostas:** 13/03/2025 08:00 (horário de Brasília). O recebimento das propostas se dará exclusivamente de forma eletrônica através do E-mail compras.serrinhaba@gmail.com. Termo de Referência e publicações dos atos subsequentes disponível em: http://www.serrinha.ba.gov.br/v2/index.php/item/5004-aviso-de-dispensa-de-licitacao-012-2025 Informações: (75) 3261-8500. Anderley da Silva Souza— Agente de Contratação. Port. 395/2025.

Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025)



Estado da Bahia Prefeitura Municipal de Serrinha Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 CNPJ: 13.845.086/0001-03 | Tel: (75) 321-8500 www.serrinha.ba.gov.br

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO: 007/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 348/2025

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia

CONTRATADA: Bruna Franco Ribeiro

CNPJ: 47.650.786/0001-56

OBJETO: Agenciamento de passagens aéreas e hospedagem.

ASSINATURA: 07/02/2025

VIGÊNCIA: Imediata

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, II da Lei n° 14.133/21, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária	Projeto/Atividade	Elemento da Despesa	Fonte
6201	2019	33.90.39	15001001